phanem sublegit, hæreo. Is namque vere imperatoris, atque id primi familiaris fuit, uti liquet ex proœmio, quo suam illi historiam ac recentiorum imperatorum Vitas inscribit; nempe Constantino, qui et primus imperator; etsi eum Basilius ab eo imperator adlectus gradu dejecerat, primumque ipse locum, ac gerendæ reip. auctoritatem summam usurpaverat; ac præter titulum vix aliud quod sit majestatis Constantino reliquerat. At nihil vetat fuisse Constantio, ut erat litterarum amicus, domesticos plures, seu familiares, quorum ipse studia fovaret. Vix quidquam Leoni Grammatico, ac anonymo illi Continuatore commune ad usque Basilii Macedonis Vitam, quæ ipsa non Continuatoris anonymi, sed ipsius Constantini Basilii nepotis lucubratio est; in reliquis pleraque affinia, plerumque etiam iisdem verbis concepta, aut ex aliis alia facta, tantisper mutatis vocibus, ut alterum alterius usum laboribus necesse sit. A fusioribus mihi notis temperandum, iis duntaxat breviter, quoad licebit expositis, quæ lectori moram injicere possent, sua jam mole importuno fere volumine, ac cum futurum sit, ut in sequenti eadem perplura recurrant aut quibus hæc essent illustranda.

assumpti ad urbem rediens, a Blachernis ad portam Chrysen dictam extra muros potestatem ostentans circumvolitabat, et nefanda sacrificia ad Chryses portæ prata peragebat. Mox pacem componi ab imperatore expetiit, aut ad Chrysen portam hastam figere. Imperatore renuente, urbis muros et imperatoris exercitus ordinem miratus, in tentorium regressus ad pacis conditionem verbis fallacibus **446** deflectit. Imperator occasione accepta, insidiis e medio tollere molitus, ministrorum ignavia consilium perficere prohibitus est, illis quidam ictum insipientibus, verum mortalem non inferentibus plagam. Ob id insaniens illa perniciēs, missis equitibus, palatium ad sanctum Mamantem erectum combussit, et æreo Circi leone, una cum urso et hydra dracone, marmoribusque perpulchris curribus impositis, Adrianopolim obsessurus regressus est. Ea capta, Macedonum nobilium quamplurimos, cum immensa populi multitudine trans Danubium deportatos ad ejus regiones habitare jus-

Leo post imperii annos duos in amentiam versus, divinum Nicephorum a quo coronam suscepit, egit in exsilium: Theodotum vero hominem ignarum et supra pisces voce carentem, ejus vice patriarcham ordinavit, persecutionemque inducias non interrompendam adversus Ecclesiam suscitavit. Ejus tempore cometes in duplicis lunæ et unius cum alia junctæ, rursumque divisæ, et varias formas induentis specie apparuit, quasi hominem capite carentem repræsentaret. Exinde terræ motus horribiles, siccitates, et ardores intolerandi diebus imperatoris Deo infesti exorti sunt. Imitatus præterea detestandæ hujus hæreseos docem, ejusdem nominis morumque exemplar, hæresim ipsam profiteri cœpit, ejusdemque sacrilegii conscii conquisitis, Joannem dictum Grammaticum, magis autem Joannem alium, vel Simonem divinationibus ex pelvi, præstigiis et spurcitiis celeberrimum, aliosque sensus ejusdem consortes invenit. Ad hæc Nicephoro laude digno patriarchæ, et qui cum ipso erant episcopis coram senatu vocatis, ait: Nullatenus vos latet emersisse quosdam, imagines non adorandas asserentes. Deripente vero sacer-